
diário oficial Nº 35.100  69Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 31 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 847168

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/307626 / Pregão Eletrônico nº 060/2022 - PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 060/2022 – PCEPA, que 
tem como objeto a Aquisição de Software 3DS MAX - Software de projetos 
3D – Versão mais atualizada- Licença de 3 (três) anos, para atender as 
necessidades desta Polícia Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a empresa:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1

MAPDATA-TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E 
COMÉRCIO LTDA

CNPJ nº 66.582.784/0001-11 1
R$ 45.400,00

(quarenta e cinco mil e quatrocentos reais)

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 847167

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1618/ 2022
JANETE DA SILVA SOARES
MATRÍCULA: 55589720/2
CARGO: Agente Administrativo
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 29/07/2022 a 01/08/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1448/ 2022
JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 15/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

PORTARIA N°. 1610/ 2022
MATEUS CAVALCANTE DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5959973
CARGO: Auxiliar Operacional
PAULO JORDAN ANDRADE VIANA
MATRÍCULA: 75223951
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/08/2022 a 02/08/2022
OBJETIVO: LEVAR MATERIAL BIOLOGICO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1623/ 2022
ELIETE PEREIRA DE CARVALHO
MATRÍCULA: 5833906/1
CARGO: Perito Criminal
MARCELO FIRMINO PINON DA SILVA
MATRÍCULA: 5963345
CARGO: Motorista
SYLVIO CEZAR CARDOSO DE CASTRO LEÃO
MATRÍCULA: 54188034/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 22/07/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 847273
PORTARIA N°. 1621/ 2022

RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/07/2022 a 30/07/2022
OBJETIVO: AUXILIAR PERITO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1619/ 2022
MANOEL ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3312046/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: IGARAPÉ MIRÍ - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 26/07/2022 a 29/07/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1622/ 2022
ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
MATRÍCULA: 5952549
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 29/07/2022 a 31/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1642/ 2022
STAEL REJANE SOUSA DA SILVA
MATRÍCULA: 5233070/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 09/08/2022 a 16/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 847281
PORTARIA N°. 1584/ 2022

MARCEL LUIZ RODRIGUES FERREIRA
MATRÍCULA: 57192864
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRASIL NOVO - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 27/07/2022 a 28/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1601/ 2022
ADELINA SOSINHO FURTADO
MATRÍCULA: 5772648/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/07/2022 a 22/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1625/ 2022
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 04/07/2022 a 08/07/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1614/ 2022
ALEXANDRE FERREIRA
MATRÍCULA: 5843430/1
CARGO: Perito Criminal
BRUNO RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 57192600/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: IRITUÍA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 02/08/2022 a 03/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 847291
PORTARIA N°. 1714/ 2022

SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 03/08/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1716/ 2022
ADRIANO NUNES VIEIRA
MATRÍCULA: 5952231/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 05/08/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1709/ 2022
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias


